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مصاحبه و خبر

وزیر ورزش و جوانان:

 به دنبال مجوز واردات تجهیزات 
بولینگ و بیلیارد از دولت هستیم

وزیر ورزش در نشست تخصصی بولینگ و بیلیارد که 
با حضور معاونان و مسئولان کمیته ملی المپیک 
در محل وزارت ورزش برگزار شد، تأکید داشت: 
»به دنبال این هستیم تا مجوز واردات تجهیزات 
ورزشی بولینگ و بیلیارد را از هیأت دولت بگیریم.« 
احمد دنیامالی، وزیر ورزش در نشست تخصصی با 
فدراسیون بولینگ و بیلیارد معتقد بود: »انتظار ما 
از فدراسیون بولینگ و بیلیارد این است که روند 
مدال آوری خود در مسابقاتی که در آن حضور دارد 
را ادامه دهد. رشته بولینگ باید توسعه پیدا کند و 
انتظار داریم در المپیک ناشنوایان در کشور ژاپن این 

رشته مدال آوری مطلوبی داشته باشد.«
 

جهرم میزبان اردوی هندبالیست ها
جهرم میزبان سومین اردوی آمادگی تیم ملی 
هندبال زیر 17 سال پسر شد. سومین مرحله اردوی 
آماده سازی تیم ملی هندبال زیر 17 سال پسر از 8 تا 
13 اسفند ماه به میزبانی شهرستان جهرم در استان 
فارس برگزار می شود. مهدی رهبری، سرمربی تیم 
ملی هندبال زیر 17 سال پسر، 28 بازیکن را به این 
اردو فراخوانده است. محمدرضا شجاعی، علیرضا 
ایزدنژاد، محمدطاها حق دادی، ابوالفضل مال امیر، 
محمد کشاورز، صالح حسه زاده، مهیار مظفری، 
طاها ذکایی، مهدیار مولوی، حمید صلح جو، متین 
اعظمی، رضا قاسمی، امیرعلی مقصودی، طاها 
رمضان مقدم، محمدرضا مجری، آرشام گرامی، 
علیرضا فتاح، امیرمهدی فاح، محمدمهدی پورگیر، 
عرفان هاشمی، علیرضا جمشیدی، امیرعلی عشاقی، 
امیرحسین حری، دانیال میرحسینی، احسان 
حسینی، محمدصادق آقامحمدی، امیرحسین 
نیک اقبال و امیرمحمد ملکوتی، بازیکنانی هستند 

که به این اردو دعوت شدند.
 

رکابزن جوان در پیست نقره ای شد
آرش میرباقری رکابزن جوان کشورمان در مسابقات 
دوچرخه سواری پیست قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ صاحب 
نشان نقره آسیا شد.  در سومین روز مسابقات 
دوچرخه سواری پیست قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ در 
مالزی رکابزن ایران موفق به کسب مدال شد. 
آرش میرباقری در ماده اومنیوم رده جوانان به 
مدال نقره رسید. او پیش از این در مسابقات جاده 
در رده سنی جوانان مدال طا و نقره گرفته بود. 
آرش میرباقری در پایان رقابت اومنیوم مردان رده 
جوانان دوم شد و مدال نقره گرفت. مدال طا به 

رکابزن کره جنوبی رسید.

اعزام پشتوانه های شمشیربازی به کویت

 ایران با ترکیب کامل در آسیایی
جوانان شمشیربازی ایران با ترکیب کامل در 
۲رده دختران و پسران و در سه اسلحه، عازم 
رقابت های رده های سنی آسیا در کویت می شوند. 
تیم شمشیربازی ایران امروز عازم مسابقات آسیایی 
کویت می شود. این رقابت ها در رده های سنی پایه از 
۸ تا ۱۰ اسفند برگزار می شود و پس از سال ها، تیم 
ایران با ترکیبی کامل به این مسابقات اعزام خواهد 
شد. بر این اساس محمد رهبری، علی یوسفی، 
فرهاد رضایی، حسین جعفری،  امید زمانی و محدثه 
طاهرخانی به عنوان کادر فنی تیم اعزامی را همراهی 
می کنند. در سابر دختران، هستی منصوری، زهرا 
هادی عابدینی و آیسان گنجی و در سابر پسران نیز 
نیما آقایی، طاها کارگرپور و محمدمهدی شاکر، 

نفرات این تیم را تشکیل می دهند. 
در فلوره دختران، آترینا آریامنش، زهرا کارگر و هانیه 
خوش گاهی و در فلوره پسران صدرا حسینی، عرفان 
جعفرزاده و محمدصادق سجادپور، سایر نفرات ایران 
در این رویداد هستند. تیام عباس نژاد، سیده سارا 
سیدرضایی، ریحانه رضایی، علی نمازی، حسین 
سالارپور و آرش تخشا نیز ترکیب تیم اپه دختران و 
پسران ایران را تشکیل می دهند. همچنین علیرضا 
پورسلمان رئیس فدراسیون شمشیربازی نیز به 
عنوان سرپرست، جوانان شمشیربازی ایران را 

همراهی می کنند.

حسین ابوذری باز هم جا ماند

شاگردان درستکار در آلبانی
تیم منتخب کشتی آزاد برای حضور در رقابت های 
بین المللی کشتی جام موحامت مالو آلبانی و 
دومین مرحله از رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در 
سال 2025 راهی  این کشور شد. پژمان درستکار 
برای این مسابقات در وزن ۵۷ کیلوگرم علی مومنی 
و هادی رضایی، در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد، 
در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی، در وزن ۹۲ کیلوگرم 
کامران قاسمپور، در وزن ۹۷ کیلوگرم مجتبی گلیج 
و عرفان علیزاده و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین 
ع را انتخاب کرده است. قرار بود در سه وزن طبق  زار
چرخه، انتخابی برگزار شود که در دو وزن 57 و 97 
کیلوگرم برگزار شود اما در وزن 74 کیلوگرم با توجه 
به این که حسین ابوذری نتوانست تیم را همراهی 
کند، انتخابی تیم ملی به هم خورد. ابوذری که 
پیش از این هم به خاطر مشکل خروج از کشور 
)سربازی( از جام یاریگین بازمانده بود در ادامه 
نیز خروجی اش برای مسابقات آلبانی را نتوانست 
دریافت کند و از این رقابت ها هم بازماند. این 
مسابقات روزهای 8 لغایت 12 اسفند برگزار می شود.
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شبیخون فرنگی

ملک محمد بویری مربی سازنده کشتی ایذه به 
عنوان سرمربی قطر انتخاب شد. این خبری است 
که از حدود یک هفته پیش دهان به دهان چرخید 
تا اینکه حالا به طور رسمی اعام شده است. این 
انتخاب در نوع خود هم می تواند یک موفقیت 
محسوب شود و هم می تواند یک بخش ناخوشایند 
داشته باشد که نمی توان کلمه مناسبی برای آن 
انتخاب کرد. موفقیت از این بابت که کشتی فرنگی 
ایران به جایگاهی رسیده که حالا دنیا روی دانش 
مربیانش حساب می کند و ناخوشایند از این بابت 
که این مربیان به جای اتکا به دانش خودشان به 
سراغ وسوسه کردن کشتی گیران ایرانی می روند. 
ملک محمد بویری که مربی بسیار خوبی بوده و 
قبل از این هم توانایی خودش را در ایذه نشان داده 
بود، یک هفته ای هست که به عنوان سرمربی تیم 
ملی کشتی فرنگی قطر انتخاب شده اما حالا که 
سرمربی قطر شده دو تن از شاگردان خودش را هم 
با خود به قطر دعوت کرده است. شاهین بداغی و 
عارف محمدی که هر دو سابقه رسیدن به دوبنده 
تیم ملی را هم دارند، با خواست ملک محمد بویری 
و دریافت رضایتنامه از فدراسیون ایران راهی قطر 
شدند تا از این پس با پرچم و دوبنده این کشور 

کشتی بگیرند. اتفاقی که قبل از این هم جمشید 
خیرآبادی در آذربایجان رقم زده بود و وقتی به عنوان 
سرمربی این کشور انتخاب شد، شاگردش صباح 
شریعتی را هم با خودش به این کشور برد. البته در 
آن مقطع خیرآبادی دوست داشت نفرات بیشتری را 
با خودش ببرد اما فدراسیون وقت به او اجازه نداد. 
در آن زمان سر و صدای زیادی در کوچ کشتی گیران 
ایران به پا شد و حتی با پیگیری فدراسیون وقت 
مشخص شد داور ایرانی که اتفاقاً در فدراسیون هم 
مسئولیت داشته، نقش زیادی در این ماجرا دارد 
که بعد از برخورد مدیران وقت فدراسیون جلوی 

رفتارهای مخرب او گرفته شد.
حالا ملک محمد هم به جای استفاده از دانش 
و توانایی خودش و بهره بردن از امکانات مناسب 
قطری ها و ساختن یک تیم خوب در کشتی فرنگی 
قطر، همان روش خیرآبادی را در پیش گرفته است؛ 
روشی که با وسوسه کردن کشتی گیران توانمند 
ایرانی راه رسیدن به موفقیت را شاید کوتاه می کند.

موفقیت کشتی فرنگی ایران در این سال ها باعث 
شده تا فرنگی کاران کشورمان مورد توجه کشورهای 
دیگر قرار بگیرند؛ سامان طهماسبی، صباح 
شریعتی، علی ارسان و حالا هم شاهین بداغی به 
همراه عارف محمدی ازجمله کشتی گیرانی هستند 
که برای رسیدن به موفقیت سعی کردند پرچم و 
دوبنده کشورهای دیگر را انتخاب کنند. البته هر 
کسی برای آینده خود مختار است که بهترین 
تصمیم را بگیرد اما چرا کسی نگران این وضعیت 
نمی شود؟ چرا فقط در کشتی فرنگی کشتی گیران 
کوچ می کنند اما در این سال ها از کشتی گیران 

مطرح آزادکار کسی نبوده دوبنده 
کشور دیگر را انتخاب کند؟ پیمان 

بیابانی کشتی گیر آزادکاری بود 
که راهی کانادا شد اما او 

هیچ راهی برای رسیدن 
به تیم ملی نداشت اما 
در فرنگی کسانی رفتند 
که قهرمان جهان شدند 

و مدال المپیک به دست 
آوردند. البته خیلی ها هم در 

شرف رفتن بودند اما در لحظه 
آخر پشیمان شدند؛ مثل امیرعلی 

مسعود  و  رضایی  قاسم   اکبری، 
هاشم زاده که این نشان می دهد 

برخی به کشتی فرنگی ایران 
شبیخون زدند اما نه کسی از 

این بابت نگران می شود و 
نه کاری می کند. البته توجیه 
مناسبی هم دارد که آینده 

ج  این کشتی گیران در خار
از ایران بهتر تأمین می شود 

اما کاش مربیانی که ادعا دارند 
توانمند هستند، دست روی زانوی 

خود بگذارند و به جای وسوسه کردن 
کشتی گیران ایران، از استعدادهای کشورهایی 

که با آنها قرارداد می بندند، تیم بسازند. البته در 
این بین برخی هم نقش واسطه و یا همان دلال 
را ایفا می کنند که از نقش تعیین کننده آنها هم 

نباید غافل ماند.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه  نگار

اعزام کیفی ورزش ناشنوایان ایران به المپیک ژاپن

50 میلیون تومان پاداش به طلایی های مالزی
مصطفی نکو لعل آزاد، رئیس فدراسیون 
ناشنوایان در خصوص دیداری که با 
وزیر ورزش و جوانان داشتند، می گوید: 
»یکی از تأکیدات وزیر ورزش برای اعزام 
ناشنوایان به المپیک ژاپن سیاست 
کیفی گرایی و کسب مدال طاست 
که بر همین مبنا تاش خواهیم کرد 
تنها کسانی را که شانس مدال دارند 
به ژاپن اعزام کنیم. در این نشست 
وزیر ورزش حمایت همه جانبه خود 
را از فدراسیون ناشنوایان برای حضور 
پرقدرت در المپیک ناشنوایان اعام 
کرد و تأکید داشتند که در این دوره 
از بازی های المپیک باید بانوان سهم 

بیشتری داشته باشند.«
رئیس فدراسیون ناشنوایان در خصوص 
حمایت وزارت ورزش از لحاظ اعتباری 
تأکید دارد: »با پیشنهاد وزیر ورزش 
قرار بر این شد که عاوه بر برخوردار 
شدن از حمایت های وزارت ورزش، از 
حمایت های بخش خصوصی و سایر 
ارگان ها از جمله سازمان بهزیستی، 
تأمین اجتماعی و... نیز بهره مند 
شویم تا از نظر اعتباری برای اعزام 
کاروان با مشکل خاصی مواجه نشویم. 
به هر صورت با صحبت هایی که وزیر 
ورزش با ما داشتند نگران المپیک 
ژاپن نیستیم. پیش بینی ما اعزام 

۱۴ رشته در بخش مردان و ۷ رشته 
در بخش بانوان است که اگر وزارت 
ورزش موافق اعزام این تعداد رشته به 
المپیک باشد نسبت به المپیک برزیل 

رشد ۵۰ درصدی داریم.«
رئیس فدراسیون ناشنوایان در پایان 
با اشاره به برگزاری مراسم تجلیل از 
مدال آوران بازی های آسیایی ناشنوایان 
در مالزی، می گوید: »این مراسم 
اسفندماه توسط سازمان بهزیستی 
به  است  قرار  و  می شود  برگزار 
مدال آوران طا در بازی های آسیایی 
مالزی مبلغ ۵۰ میلیون تومان توسط 

سازمان بهزیستی اهدا شود.«

معرفی چهار تیم برتر لیگ برتر والیبال بانوان

خودروسازها در پلی آف
با برتری تیم های سایپای تهران، 
فولاد مبارکه سپاهان، نفت امیدیه 
و پیکان تهران در هفته شانزدهم 
لیگ برتر بانوان، تکلیف چهار تیم 
راه یافته به مرحله پلی آف مشخص 
شد. با توجه به نتایجی که در 
هفته شانزدهم لیگ برتر بانوان 
به دست آمد، چهار تیم سایپای 
تهران، فولاد مبارکه سپاهان، 
تیم ملی زیر 20 ساله ها و پیکان 
تهران راهی مرحله پلی آف شدند 
تا به این ترتیب خودروسازها از 
فی  حذ حله  مر ر  د لین ها  و ا
مسابقات باشند. هفته شانزدهم 

مرحله مقدماتی مسابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه های برتر بانوان 
با چهار دیدار در شهرهای تهران 
)دو مسابقه(، رفسنجان و اصفهان 
پیگیری شد و تیم های سایپای 
تهران، فولاد مبارکه سپاهان، 
نفت امیدیه و پیکان تهران در 
دیدارهای این هفته موفق به 
شکست حریفان خود شدند. در 
پایان هفته شانزدهم تیم سایپا در 
صدر جدول باقی ماند اما تیم های 
پیکان و نفت امیدیه یک پله صعود 
در جدول را تجربه کردند تا به 
ترتیب در رتبه های دوم و هفتم 

قرار بگیرند. با قطعی شدن صعود 
نماینده اصفهان به مرحله پلی آف، 
چهار تیم مرحله نیمه نهایی لیگ 
برتر زنان در دو هفته مانده به پایان 
مرحله مقدماتی مشخص شدند 
که سایپا به عنوان رتبه نخست 
در این مرحله شرکت می کند و 
تیم های پیکان، تیم زیر 20 سال 
و فولاد مبارکه سپاهان برای فرار از 
رویارویی با صدرنشین در هفته های 
هفدهم و هجدهم مرحله گروهی 
به مصاف حریفان می روند. تیم 
والیبال زیر 20 سال این هفته 

استراحت داشت. 

مسابقات کشتی آزاد جام باشگاه های جهان به 
میزبانی تهران حواشی زیادی را در پی داشت. 
از بی میل بودن فدراسیون برای برگزاری 
این مسابقات تا ورود و اصرار یک نماینده 
مجلس برای برگزاری این رقابت ها اما با این  
حال یک اتفاق خوب هم داشت تا در کنار 
تمام زشتی های این جام، یک اتفاق خوب 
رخ داده باشد. طاها آکگول قهرمان جهان 
و المپیک ترکیه که چندی پیش به عنوان 
رئیس فدراسیون کشتی این کشور انتخاب 
شد، به دعوت رضا یزدانی راهی ایران شد و 
این مسابقات را از نزدیک تماشا کرد اما نکته 
جالب توجه در حضور آکگول، دیدار او از کمپ 

تیم های ملی و گفت و گو با علیرضا دبیر بود. 
آکگول به عنوان رئیس فدراسیون کشتی ترکیه 
به همراه تعدادی از همکارانش در کمپ تیم های 
ملی و ساختمان فدراسیون کشتی حاضر شد و 
تصاویری که از این دیدار منتشر شده، حکایت 
از این دارد که آکگول با صحنه هایی روبه رو 
شده که هرگز تصورش را نداشت. او از لحظه 
به لحظه حضورش در فدراسیون کشتی و کمپ 
تیم های ملی تصویربرداری کرد تا مشخص شود 
چیزهایی که می بیند برایش قابل باور نیست. 
در این دیدار چند ساعته یا آکگول با موبایل 
خودش فیلم می گرفت و یا همکارانش دست به 
موبایل بودند تا هیچ چیزی را از دست ندهند. 

این برخورد قهرمان درجه یک کشتی دنیا نشان 
می دهد که بر خاف انتقاداتی که از ساخت و 
سازهای علیرضا دبیر می شود، این کارها خیلی 
هم بزرگ و مهم بوده. شاید هزار و یک ایراد به 
علیرضا دبیر وارد باشد اما این یک کار او باعث 
آبرو برای ورزش ایران شده است. هر چقدر هم 
که افراد بی انصاف بخواهند این کارها را وظیفه 

فدراسیون ندانند و مدام با طعنه به علیرضا دبیر 
در این باره صحبت کنند اما واقعیت این است 
که ساخت و سازهای کشتی باعث آبرو برای 
ورزش ایران بوده به نحوی که طاها آکگول از 
تغییرات ایجاد شده اظهار شگفتی کرد: »چهار 
بار به ایران آمدم و هرگز چنین وضعی را ندیده 
بودم. تغییرات به نحوی زیاد بوده که شگفت زده 

شدم و قصد دارم از این کارهای فدراسیون کشتی 
ایران برای فدراسیون ترکیه الگو برداری کنم.« 
البته فقط آکگول نبود که از این امکانات بازدید 
کرد. یورگن شایبه که هدایت تیم ملی کشتی 
آزاد آلمان را هم برعهده دارد، با حضور در کمپ 
تیم های ملی ابراز امیدواری کرد که در این کمپ 

با تیم ایران اردوی مشترک برگزار کند.

طاها آکگول و همراهانش محو تماشای امکانات کشتی ایران

آبروداری

 تیم ملی آب های آرام همچنان بدون 
سرمربی واحد به کار خود ادامه 
می دهد. اواسط دی ماه بود که 
مسئولان فدراسیون قایقرانی از توافق 
ابتدایی با کریل لیاپونوف روس 
برای قبول هدایت تیم ملی خبر 
دادند. در شرایطی که قرار بود این 
مربی 38 ساله اواسط دی ماه به 
ایران بیاید در ابتدا سرماخوردگی 
را بهانه کرد و سفر خود را به تعویق 
انداخت. با گذشت چند هفته از این 
اتفاق، بهانه جویی ها همچنان ادامه 
داشت و او اعلام کرد تصادف کرده تا 
به دلایلی که اصلاً مشخص نیست 
 دوباره به ایران نیاید. حالا تقریباً 
یک ماه و نیم از این اتفاق می گذرد 
اما همچنان خبری از این مربی روس 

نیست. در حالیکه علیرضا سهرابیان 
رئیس فدراسیون قایقرانی بعد از 
حواشی و اتفاقات المپیک با رسانه ها 
مصاحبه نمی کند و همچنان سکوت 
کرده، رضا صابونچی دبیر فدراسیون 
در این باره گفت: »این مربی ابتدا 
به ما گفت سرما خورده و اخیراً هم 
گفت در تصاف مصدوم شده است. 
علاوه بر او به صورت همزمان با یک 
مربی بلغاری و چند گزینه دیگر هم 
در حال مذاکره هستیم که هرکدام 
بهانه های خاص خودشان را دارند.«
اینطور که از صحبت های صابونچی 
پیداست اعضای هیأت رئیسه و 
کمیته فنی هم در جذب مربی 
خارجی اتفاق نظر ندارند و به نظر 
این  که  دلایلی  از  یکی  می رسد 
پروسه خیلی طولانی شده، همین 
باشد: »البته که خود ما هم درهیأت 
رئیسه و کمیته فنی خیلی هم عقیده 
نیستیم و یک تعداد موافق مربی 

خارجی و تعدادی هم مخالف آن 
هستند. فعلاً رزومه مربی روس و 
بلغارستانی را به هیأت رئیسه داده ایم 
و قرار است در این باره تصمیم گیری 

» . د شو
دبیر فدراسیون قایقرانی در واکنش 
به کمبود زمان تا بازی های آسیایی 
ی  ینه ها گز معطل  ما  «  : گفت
خارجی نیستیم و در حال حاضر 
ملی پوشان با مربیان شخصی خود 
ین  تمر ل  مشغو ن  یشا شهرها ر  د
هستند. هدف اصلی ما در این 
مقطع مسابقات قهرمانی آسیا است 
که اردیبهشت ماه در چین برگزار 
می شود. اگر در آن مسابقات نتیجه 
خوبی گرفتیم تا بازی های آسیایی 
با همین فرمان پیش می رویم و 
قید مربی خارجی را می زنیم اما اگر 
در مسابقات قهرمانی آسیا نتیجه 
درخوری نگیریم، با جدیت بیشتری 
پیگیری  را  خارجی  مربی  جذب 

چه  هر و  می  کنیم 
سریع تر این موضوع را 
نهایی خواهیم کرد.«

ن  سیو ا ر فد مسئولان   
که قول استخدام مربی 

خارجی واحد بعد از المپیک 
همچنان  بودند،  داده  را  پاریس 
عجله ای برای توافق با گزینه خارجی 
ندارند. در شرایطی که عرف و منطق 
تیم  ن  شا ملی پو می کند  حکم 
ملی در کنار یکدیگر و در شرایطی 
مشابه و زیرنظر سرمربی واحد به 
تمرین بپردازند، تیم ملی آب های 
آرام مدت ها است پراکنده بوده و 

هر کدام از ملی پوشان زیر 
نظر مربی خود در گوشه ای 

از ایران تمرین می کنند و عملاً 
چیزی تحت عنوان تیم ملی وجود 
ندارد. مسئولان فدراسیون درحالی 
خونسرد هستند که احمد دنیامالی 
وزیر ورزش و جوانان به گفته خود 

انتظارات ویژه ای از آب های آرام دارد 
که البته با این روند به نظر می رسد 
سیر نزولی آب های آرام که استارت 
هانگژو  آسیایی  بازی های  از  آن 

خورده بود، زیرآفتاب تند ناگویا هم 
ادامه داشته باشد و قایق تیم ملی 
آب های آرام در بازی های آسیایی باز 

هم به گل بنشیند.
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